1

ПРОТОКОЛ № 2 /КК
Заседания Конкурсной комиссии

 филиала Публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»  на Северной железной

дороге,
состоявшегося «11» июня 2021 года

1 Гончаров Михаил Робертович Директор филиала Председатель
комиссии

2 Губкин Максим Андреевич Первый заместитель
директора филиала

Заместитель
председателя

3 Чернов Алексей Валерьевич
Заместитель начальника
службы безопасности по
Северному филиалу

Член комиссии

4 Свирин Александр Юрьевич Начальник юридического
сектора Член комиссии

5 Седова Ольга Александровна Главный бухгалтер Член комиссии

6 Шеф Татьяна Ивановна Начальник планово-
экономического сектора Член комиссии

7 Покровская Ольга
Викторовна Инженер 2 категории Секретарь

комиссии

Кворум имеется.

Приглашенные:                                   Шоренков Начальник
                                                              Александр  Анатольевич технического

отдела

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Подведение итогов проведения первого этапа закупки способом размещения оферты
№ РО-НКПСЕВ-21-0004 по предмету  «Выполнение работ по разделке вагонов,
принадлежащих на праве собственности Заказчику и непригодных для дальнейшей
эксплуатации» (далее – Размещение оферты).

Заявка в АСБК на 2021 г.:  2851065, 2851066.

Докладчик: Покровская Ольга Викторовна

2

По  пункту I повестки дня:

1. 1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы при
Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северной железной дороге
(Протокол № 4/ПРГ заседания, состоявшегося 31 мая 2021 года) в части принятия решения
допустить к участию в закупке способом размещения следующих претендентов:

Номер
заявки Наименование претендента(-ов) (ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)

1.

Акционерное общество «Вологодский вагоноремонтный завод» (АО
«Вологодский ВРЗ»)
ИНН: 3525183007,
КПП: 352501001,
ОГРН: 1073525005883
Адрес: 160004, г. Вологда, ул. Товарная, д. 8

2.

Общество с ограниченной ответственностью «ТехноМет» (ООО
«ТехноМет»)
ИНН: 7604246063,
КПП: 760401001,
ОГРН: 1137604010785
Адрес: 150023, г. Ярославль, ул. Гагарина, д. 62, оф. 2

3.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОРЕКС-МЕТАЛЛ»
(ООО «ЭКОРЕКС-МЕТАЛЛ»)
ИНН: 5402040115,
КПП: 540201001,
ОГРН: 1185476004526
Адрес: 630123, г. Новосибирск, ул. Красногорская, д. 25, каб. 110

4.

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансЛом» (ООО
«ТрансЛом»)
ИНН: 4345217731,
КПП: 770101001,
ОГРН: 1074345063198
Адрес: 102005, г. Москва, Большой Демидовский переулок, д. 12, этаж 4,
ком. 2

и признать их участниками (победителями) 1 (первого) этапа закупки способом
Размещения оферты.

1.2 На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке признать
процедуру состоявшейся и  заключить договоры с участниками (победителями) 1 (первого)
этапа закупки способом Размещения оферты на следующих условиях:

Предмет договора: выполнение работ по разделке грузовых вагонов, принадлежащих
на праве собственности Заказчику и непригодных для дальнейшей эксплуатации (далее –
Работы).

Перечень Работ приведен в Приложении №1 к настоящему протоколу.
Сведения об объеме выполняемых работ: объем Работ определяется в соответствии

с заявками Заказчика.
Максимальная (совокупная) цена договоров по закупке способом размещения

оферты № РО-НКПСЕВ-21-0004: 2 450 000,00 (два миллиона четыреста пятьдесят тысяч)
рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС), с учетом всех расходов, связанных с

3

выполнением Работ. Расходы по транспортировке к месту выполнения Работ от ж/д станции
приема-передачи вагонов несет Исполнитель.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

Стоимость выполнения Работ по разделке 1 (одного) грузового вагона: приведены
в Приложении № 2 к настоящему протоколу и включает в себя все расходы, связанные с
выполнением Работ.

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата выполненных Работ производится
Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами акта
выполненных Работ по разделке грузовых вагонов, на основании счета полученного от
Исполнителя.

Место выполнения Работ: приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу.
Сроки выполнения Работ по разделке 1 (одного) грузового вагона: приведены в

Приложении № 2 к настоящему протоколу.
Срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания сторонами

и действует до 31 декабря 2022 года включительно, а в части взаиморасчетов – до полного
исполнения сторонами своих обязательств по договору.
           2. Поручить начальнику технического отдела филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на
Северной железной дороге  Шоренкову Александру Анатольевичу и обеспечить
установленным порядком заключение договора с АО «Вологодский ВРЗ», ООО «ТехноМет»,
 ООО «ЭКОРЕКС-МЕТАЛЛ», ООО «ТрансЛом» и не позднее трех дней с даты  заключения
разместить сведения о договорах в единой информационной системе в сфере закупок.

Председатель Комиссии _________________________ Гончаров

Михаил Робертович

Секретарь Комиссии _________________________ Покровская

Ольга Викторовна

«11» июня 2021 г.

4

Приложение № 1
к протоколу № 2/КК заседания  Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»

на Северной железной дороге,
состоявшегося «11» июня 2021 года

Перечень работ, выполняемых Исполнителем при разделке одного грузового вагона:

- Подача-уборка с места передачи вагонов на место проведения работ по разделке;
- Взвешивание вагона;
- Разборка вагона и демонтаж съемного оборудования;
- Укрупненная разделка рамы вагонов;
- Окончательная (подетальная) разделка элементов рамы на части по категориям лома;
- Сортировка деталей и лома черных металлов, образовавшихся в результате разборки
вагонов, по видам и категориям лома;
- Взвешивание деталей и лома черных металлов по категориям по требованию Заказчика;
- Хранение и складирование деталей и лома черных металлов, образовавшихся в процессе по
демонтажу, разборке и разделке вагона, до момента их передачи Заказчику;
- Осуществление погрузочно-разгрузочных работ деталей и образовавшегося металлолома;
- Нанесение неустранимого дефекта на детали образованные в процессе демонтажа и
разделки вагона, по соответствующей заявке Заказчика;
- Проведение радиационного контроля и проверки на взрывобезопасность лома и отходов
черных и цветных металлов с получением санитарно-эпидемиологического заключения и
удостоверения о взрывобезопасности лома и отходов черных и цветных металлов;
- Утилизация неметаллических отходов, образованных в процессе разделки. Исполнитель
должен иметь лицензию на данный вид деятельности или договор с соисполнителем;
- Организация отгрузки лома черных металлов и/или деталей по заявке Заказчика;
- Осуществление доставки деталей в вагоноремонтное предприятие, с которым у Заказчика
имеется договор на выполнение плановых видов ремонта грузовых вагонов и
расположенного в пределах Северной железной дороги сети ОАО «РЖД», на которой
находятся пути места выполнения Работ исполнителя.

5

Приложение № 2
к протоколу № 2/КК заседания  Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»

на Северной железной дороге,
состоявшегося «11» июня 2021 года

Стоимость выполнения Работ, место выполнения Работ, срок выполнения Работ по разделке 1 (одного) грузового вагона

№ п/п Наименование участника
(победителя)

Железнодорожная
станция приема-

передачи вагона в
разделку

Адрес местонахождения
места демонтажа, разборки

и разделки вагонов

Наименование
железной дороги
сети ОАО «РЖД»

Стоимость
выполнения

Работ за 1 (один)
вагон в руб. без
учета НДС 20%

Срок выполнения
работ по разделке
1 (одного) вагона,

в календарных
днях с даты

подписания акта
приема-передачи

вагонов в
разделку

1. АО «Вологодский ВРЗ» Вологда-2 160004, г. Вологда,
ул. Товарная, д. 8 Северная 31 080,00 5 (пять)

2. ООО «ТехноМет» Тенино

Ярославская область,
Ярославский район,
дер. Ченцы,
ул. Промышленная, д. 7-А

Северная 25 000,00 3 (три)

3. ООО « ЭКОРЕКС-
МЕТАЛЛ» Череповец -1

Вологодская область,
г. Череповец, ул. Северное
шоссе, д. 53А

Северная 30 000,00 5 (пять)

Ярославль-
пристань

Ярославская область,
г. Ярославль, Тормозное
шоссе, д. 34. ООО «ТрансЛом»

Вологда - 2 Вологодская область,
г. Вологда, ул. Клубова, д. 3

Северная 29 250,00 5 (пять)